

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ

งานซ่อมอาคาร บก. หมายเลข 14/14 และอาคารเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน หมายเลข 394/26 ของ มทบ.35 ประจำปีงบประมาณ 2567

ดำเนินการโดย ช.พิน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	1,260	550.00	693,000.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	238	450.00	107,100.00	
3	ครอบบัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	93	235.00	21,855.00	
4	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	117	235.00	27,495.00	
5	ครอบรางน้ำ แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	30	235.00	7,050.00	
6	ครอบขอบผนัง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	72	235.00	16,920.00	
7	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	72	390.00	28,080.00	
8	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 หนา 3.2 มม.	ท่อน	30	1,198.00	35,940.00	
9	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	90	909.00	81,810.00	
10	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	150	695.00	104,250.00	
11	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	กิโลกรัม	4	1,338.00	5,352.00	
12	ลวดตาข่ายถัก ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว	ตร.ม.	45	310.00	13,950.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
13	เหล็กกล่อง ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 2.3 มม.	ทอน	8	326.00	2,608.00	
14	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.180	ลบ.ม.	3	1,750.00	5,250.00	
15	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.240	ลบ.ม.	64	1,800.00	115,200.00	
16	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	34	588.00	19,992.00	
17	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	6	3,500.00	21,000.00	
18	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	11	730.00	8,030.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.	ต้น	22	823.00	18,106.00	
20	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	ต้น	11	1,020.00	11,220.00	
21	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	44	133.00	5,852.00	
22	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม.	เส้น	91	65.00	5,915.00	
23	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑9 มม.	เส้น	61	142.00	8,662.00	
24	ฝ้าชายคาสามารถทาบอร์ด เซาะร่อง 3 นิ้ว ระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	แผ่น	353	75.00	26,475.00	
25	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม. กันชื้น	แผ่น	14	130.00	1,820.00	
26	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม.	แผ่น	233	120.00	27,960.00	
27	โครงคร่าว ซีลายน้ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	654	46.00	30,084.00	
28	โครงคร่าวริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	261	28.00	7,308.00	
29	คัลิปล็อก	ตัว	1,730	4.00	6,920.00	
30	ชุดแขวน	ชุด	605	15.00	9,075.00	
31	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	26	90.00	2,340.00	
32	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	16	185.00	2,960.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
33	เทปผ้าฉาบ (25 ม.)	ม้วน	37	67.00	2,479.00	
34	มอบผ้าเพดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	696	35.00	24,360.00	
35	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 18 W.	ชุด	90	193.00	17,370.00	
36	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 9 W.	ชุด	116	117.00	13,572.00	
37	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	39	670.00	26,130.00	
38	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	43	986.00	42,398.00	
39	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	22	1,243.00	27,346.00	
40	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	1	2,996.00	2,996.00	
41	ติดตั้งแท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด ๑ 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉลบไม้หัวเจียตสายไฟ ขนาด ๑ 5/8"	ชุด	12	695.00	8,340.00	
42	ตู้ MDB. แบบติดตั้ง METERING, BUSBAR อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ตู้	1	12,305.00	12,305.00	
43	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง 50 A 1 P 2 สาย (MCB 2Pole 50A)	ชุด	10	1,605.00	16,050.00	
44	MCCB.125 AT.150 AF. 3 P.25 KA.AT. 480 V.	ชุด	2	6,238.00	12,476.00	
45	MCCB.70 AT.100 AF. 3 P.25 KA.AT. 480 V.	ชุด	2	2,996.00	5,992.00	
46	LOAD CENTER 36 CCT.MAIN CB.70 AT.100 AF.3 P.14 KA.AT.480 V.	ชุด	2	13,321.00	26,642.00	
47	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A. IC > 10 KA. 240	อัน	10	589.00	5,890.00	
48	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A. IC > 6 KA. 240/415 VAC	อัน	20	165.00	3,300.00	
49	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A. IC > 6 KA. 240/415 VAC	อัน	20	165.00	3,300.00	
50	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดตัดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	77	55.00	4,235.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
51	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดติดตั้ง	ชุด	59	85.00	5,015.00	
52	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากาก	ชุด	40	160.00	6,400.00	
53	แท่งกรงเหล็กหลอดขู ยาว 1.5 ม.	ต้น	5	267.00	1,335.00	
54	บล็อกลอย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	30	26.00	780.00	
55	หน้ากากขนาด 3 ช่อง	ตัว	30	26.00	780.00	
56	หน้ากากขนาด 2 ช่อง	ตัว	20	26.00	520.00	
57	หน้ากากขนาด 1 ช่อง	ตัว	10	26.00	260.00	
58	แป้นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	10	220.00	2,200.00	
59	ปลั๊กกรวดคู่ พร้อมบล็อก และหน้ากาก	ชุด	125	160.00	20,000.00	
60	ท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ท่อน	465	48.00	22,320.00	
61	ท่ออ่อนลู่กพูก สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	ม้วน	4	1,192.00	4,768.00	
62	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	480	4.00	1,920.00	
63	ข้อต่ออง 90° PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	560	4.00	2,240.00	
64	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	439	27.00	11,853.00	
65	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	440	3.00	1,320.00	
66	แค้มป์กัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	930	2.00	1,860.00	
67	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	17	267.00	4,539.00	
68	เทปพันสายไฟ	ม้วน	74	37.00	2,738.00	
69	อิฐมอญ	ก้อน	2,600	2.00	5,200.00	
70	ปูนก่อสร้างเรจรูปู ฤง 50 กก.	ฤง	12	90.00	1,080.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
71	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	24	90.00	2,160.00	
72	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หน้า 10 ซม.	ก้อน	1,940	38.00	73,720.00	
73	ปูนซีเมนต์ก่ออิฐมวลเบา	ถุง	100	175.00	17,500.00	
74	ปูนซีเมนต์ฉาบอิฐมวลเบา	ถุง	165	140.00	23,100.00	
75	ผนังแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ หน้า 6 มม.	แผ่น	75	200.00	15,000.00	
76	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวซี ขนาด 1" x 3" หน้า 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	60	97.00	5,820.00	
77	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวยู ขนาด 1" x 3" หน้า 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	28	78.00	2,184.00	
78	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	5	90.00	450.00	
79	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	4	185.00	740.00	
80	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพับ หน้า 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	22	3,530.00	77,660.00	
81	ประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพับ หน้า 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	18	3,100.00	55,800.00	
82	กระตาศทรายขัดพื้นด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	80	350.00	28,000.00	
83	น้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน) ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	65	820.00	53,300.00	
84	พื้นเมีเนื้อแข็ง ขนาด 4" x 3 ม.	แผ่น	50	590.00	29,500.00	
85	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" (สีขาว)	กล่อง	155	190.00	29,450.00	
86	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง ถุง ขนาด 20 กก.	ถุง	206	170.00	35,020.00	
87	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	97	55.00	5,335.00	
88	กระเบื้องพื้นเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" (สีเทา)	กล่อง	65	190.00	12,350.00	
89	กระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ชนิดสีเรียบ 24" x 24"	กล่อง	118	259.00	30,562.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
90	กระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 12" x 24"	กล่อง	84	292.00	24,528.00	
91	บัวเชิงผนัง PVC ลายไม้ ขนาด 0.20 x 0.90 x 2 ม.	แผ่น	55	250.00	13,750.00	
92	หน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	10	2,889.00	28,890.00	
93	โถส้วม ผนังราบบั๊กโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขา พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	16	2,354.00	37,664.00	
94	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	ชุด	6	1,444.00	8,664.00	
95	แผงกั้นโถปัสสาวะชาย ชนิดติดผนัง เคลือบขาว	ชุด	6	1,434.00	8,604.00	
96	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตีลวาล์ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	14	802.00	11,228.00	
97	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	16	320.00	5,120.00	
98	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	12	428.00	5,136.00	
99	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	12	160.00	1,920.00	
100	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	16	283.00	4,528.00	
101	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	14	375.00	5,250.00	
102	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	12	160.00	1,920.00	
103	กระจกเงาเจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	14	299.00	4,186.00	
104	ก๊อกร้ำก๊อกร่างล้างหน้า	ชุด	14	160.00	2,240.00	
105	ก๊อกร้ำน้ำ ขนาด 1/2"	ชุด	34	128.00	4,352.00	
106	ผ้าสวมทองเหลือง	ถัง	4	320.00	1,280.00	
107	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2 นิ้ว	อัน	14	268.00	3,752.00	
108	อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์ อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	2,200.00	22,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
109	ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	8	605.00	4,840.00	
110	ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	40	262.00	10,480.00	
111	ท่อ PVC ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	35	120.00	4,200.00	
112	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	76	60.00	4,560.00	
113	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	106	50.00	5,300.00	
114	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	98	4.00	392.00	
115	ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	68	59.00	4,012.00	
116	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	106	4.00	424.00	
117	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	110	5.00	550.00	
118	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	46	4.00	184.00	
119	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	46	5.00	230.00	
120	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	46	7.00	322.00	
121	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	50	7.00	350.00	
122	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	46	8.00	368.00	
123	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	46	14.00	644.00	
124	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	15	104.00	1,560.00	
125	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	14	152.00	2,128.00	
126	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	13	390.00	5,070.00	
127	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	36	22.00	792.00	
128	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	30	27.00	810.00	
129	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	30	46.00	1,380.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
130	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	36	128.00	4,608.00	
131	เทปพันเกลียว	ม้วน	38	26.00	988.00	
132	สีน้ำพลาสติกฟ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	8	1,650.00	13,200.00	
133	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน (สีภายใน)	ถัง	15	1,890.00	28,350.00	
134	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน (สีภายนอก)	ถัง	16	2,690.00	43,040.00	
135	สีย้อมเนื้อไม้และรั้วไม้ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	15	750.00	11,250.00	
136	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	10	535.00	5,350.00	
137	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	38	405.00	15,390.00	
	รวม 137 รายการ			รวมเป็นเงิน	2,695,323.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(ญัฐเกียรติ แสงโพศรี)

ร.อ.  กรรมการ
(ปิชาจ ไชยपालะ)

ร.อ.  กรรมการ
(วังคำ แสงขาน)